
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 24710

MIÉRCOLES, 9 DE NOVIEMBRE DE 2016 - BOC NÚM. 215

1/1

C
V
E
-2

0
1
6
-9

6
8
7

  

     AYUNTAMIENTO DE SANTA MARÍA DE CAYÓN

   CVE-2016-9687   Anuncio de formalización del contrato de servicio de Escuelas Depor-
tivas. Expediente General 2016/119.

   1. Entidad adjudicadora: 

 a) Organismo: Ayuntamiento de Santa María de Cayón. 

 b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría. 

 c) Número de expediente: 2016/119. 

 d) Dirección de Internet del perfi l del contratante: http://www. santamariadecayon.es 

 2. Objeto del contrato: 

 a) Tipo: Servicios. 

 b) Descripción: Servicio de gestión de las Escuelas Deportivas Municipales. 

 c) Lote (en su caso): No aplica. 

 d) Acuerdo marco (si procede): No aplica. 

 e) Sistema dinámico de adquisiciones (si procede): No aplica. 

 f) Medio de publicación del anuncio de licitación: Boletín Ofi cial de Cantabria. 

 g) Fecha de publicación del anuncio de licitación; 28 de junio de 2016. 

 3. Tramitación y procedimiento: 

 a) Tramitación: Ordinaria. 

 b) Procedimiento: Abierto, único criterio de adjudicación (precio). 

 4. Valor estimado del contrato: 403.000,00 euros (IVA excluido). 

 5. Presupuesto base de licitación: 

 Importe neto: 403.000,00 euros. 

 Importe total: 487.630,00 euros. 

 6. Formalización del contrato: 

 a) Fecha de adjudicación: 10 de agosto de 2016. 

 b) Fecha de formalización del contrato: 1 de septiembre de 2016. 

 c) Contratista. Podium Gestión Integral, S. L. (NIF B09528373). 

 d) Importe o canon de adjudicación: 

  Importe neto: 355.461,00 euros. 

  Importe total: 430.107,81euros. 

 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: La oferta de la entidad adjudicataria es la mejor 
valorada de acuerdo con los criterios señalados en la cláusula 16 del pliego de condiciones 
económico-administrativa (único criterio precio). 

 Santa María de Cayón, 17 de octubre de 2016. 

 El alcalde-presidente, 

 Gastón Gómez Ruiz. 
 2016/9687 


		Gobierno de Cantabria
	2016-11-07T10:28:15+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




